Breve historia del Fideicomiso  

El  Fideicomiso   Fondo  Nacional   para  la  Reactivación   y  Modernización   de  la  
Actividad Agropecuaria –FONAGRO- (el Fideicomiso) fue constituido bajo las leyes de la 
República de Guatemala, mediante  Escritura  Pública  número  doscientos setenta  y  ocho  
(278)  autorizada  en  la  ciudad  de  Guatemala  el  tres  de  octubre  de  mil novecientos 
noventa y cuatro, con un plazo de 25 años a partir de su constitución.   Fue creado según 
Acuerdo  Gubernativo  No. 133-94  de fecha 30 de marzo de 1994, modificado  por el